
 

 

PEMODELAN BASIS DATA-356 (4 SKS) Kelas: PBD.11.2A.06.A 

201509289 Syarif Hidayatulloh (SFL) 

Berita Acara Pengajaran 
TEMU RUANG KEHADIRAN BAHAN KAJIAN BAP 

1 502-F1 
2025-03-18 10:50-14:10 
Masuk: 10:58:13 -14:00:20 

Pengenalan Sistem Database, pemahaman mengenal tabel, 
mengenal field, mengenal record, Mengenal Database Manajemen 
Sistem, mengenal fungsi Database Manajemen Sistem, mengetahui 
komponen basis data, mengenal aplikasi sistem manejemen basis 
data, installasi basis data, serta penggunaannya 
Pemodelan Basis Data 

Perkuliahan berjalan dengan lancar Perkenalan 
dan penjelasan mengenai pengenalan basis data 

2 502-F1 
2025-03-25 10:50-14:10 
Masuk: 11:09:50 -14:01:33 

Pengenalan Konsep dan Pemodelan Basis Data, pemahaman 
mengenai Mengenal Konsep Pemodelan Database, mengenal model 
konseptual basis data, model logical, mengenal Entity Relationship 
Diagram 
Pemodelan Basis Data 

perkuliahan berjalan lancar dengan materi 
Pengenalan Model Konseptual Basis Data 

3 502-F1 
2025-04-15 10:50-14:10 
Masuk: 10:55:22 -13:55:25 

Memanipulasi basis data dengan muatan materi memasukan data 

insert menampilkan data select mengurutkan tampilan data 

menampilkan gabungan beberapa tabel mengubah data update 

menghapus data delete 

pertemuan 3 membahas mengenai ddl data 

definition language 

4 502-F1 
2025-04-22 10:50-14:10 
Masuk: 10:53:13 -13:57:16 

Kontrol basis data dengan muatan materi perintah grant perintah 

revoke perintah commit dan perintah rollback 

pertemuan 4 membahas mengenai dml data 

manipulation language 

5 
EN-F1 
(KP) 

2025-05-05 10:00-13:20 
Masuk: 10:03:15 -13:18:45 

Kontrol basis data, dengan muatan materi perintah grant, perintah 
revoke, perintah commit, dan perintah rollback 
Pemodelan Basis Data 

perkuliahan berjalan lancar, materi disampaikan 
via Elnusa & evaluasi materi via quizizz 

6 502-F1 
2025-05-6 10:50-14:10 
Masuk: 11:05:36 -13:58:37 

Query Antar Tabel dengan muatan materi inner join outer join right 

outer join left outer join 

pertemuan 6 membahas materi eksplorasi 

perintah sql 

7 
EN-F1 
(KP) 

2025-05-07 12:30-15:50 
Masuk: 12:31:45 -15:43:57 

Review 
Pemodelan Basis Data 

perkuliahan berjalan lancar, materi 
Mengembangkan dengan menggunakan perintah 
Inner Join, Outer Join, Right Outer Join, Left Outer 
Joindisampaikan via Elnusa & evaluasi materi via 
quizizz 

8 502-F1 
2025-05-20 10:50-14:10 
Masuk: 10:51:15 -13:59:20 

Ujian Tengah Semester 
Pemodelan Basis Data 

Ujian Tengah Semester 

9 502-F1 
2025-06-03 10:50-14:10 
Masuk: 11:00:49 -13:56:33 

Presentasi dan diskusi 
Pemodelan Basis Data 

Perkuliahan berjalan dengan lancar dengan 
materi diskusi project tugas akhir matakuliah, 
penyampaian teknis pengerjaan dan penilaiannya 



 

 

TEMU RUANG KEHADIRAN BAHAN KAJIAN BAP 

10 
EL1-F1 

(KP) 
2025-06-13 12:20-15:40 
Masuk: 12:57:19 -15:35:26 

Presentasi dan diskusi 
Pemodelan Basis Data 

Presntasi 3 kelompok projek membangun basis 
data 

11 502-F1 
2025-06-17 10:50-14:10 
Masuk: 11:04:56 -13:57:23 

Presentasi dan diskusi 
Pemodelan Basis Data 

Perkuliahan berjalan dengan lancar dengan 
agenda Presentasi project tugas akhir matakuliah, 
2 kelompok melakukan presentasi 

12 502-F1 
2025-06-24 10:50-14:10 
Masuk: 11:02:18 -13:55:40 

Presentasi dan diskusi 
Pemodelan Basis Data 

Perkuliahan berjalan dengan lancar dengan 
agenda Presentasi project tugas akhir matakuliah, 
3 kelompok melakukan presentasi 

13 
EL1-F1 

(KP) 
2025-06-26 11:30-14:50 
Masuk: 11:37:08 -14:45:20 

Presentasi dan diskusi 
Pemodelan Basis Data 

Presentasi kelompok projek membangun basis 
data 

14 
EN1-F1 

(KP) 
2025-07-03 11:30-14:50 
Masuk: 11:31:37 -14:41:01 

Presentasi dan diskusi 
Pemodelan Basis Data 

Presentasi kelompok projek membangun basis 
data 

15 
EL1-F1 

(KP) 
2025-07-04 12:30-15:50 
Masuk: 12:55:38 -14:44:33 

Review 
Pemodelan Basis Data 

Presntasi project tugas akhir 

16 502-F1 
2025-07-08 10:50-14:10 
Masuk: 10:55:53 -14:03:23 

Ujian Akhir Semester 
Pemodelan Basis Data 

Ujian Akhir Semester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Presensi Kehadiran 
# NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 TOTAL 

1 11240005 Pangrasya Christina Rahanmitu ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 11 

2 11240008 Aditya Firmansyah ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 

3 11240010 Muhammad Zakaria Ramdan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 11240014 Liza Amelia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 13 

5 11240046 Rivaldo Fiqri Ardiansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

6 11240052 Naufal Rizky Putra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

7 11240071 Fachrisaeli Rukmanaputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

8 11240074 Fadhil Ilham Firmansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

9 11240088 Muhamad Davi Syafarudin ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 10 

10 11240092 Fikhri Ahmad Fauzan Dwi Pamungkas ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 12 

11 11240098 Naysha Syifa Ardana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

12 11240100 Muhamad Fahrul Fauzi ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ 7 

13 11240112 Tri Wahyu Lestari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 11240124 Rima Rahmawati ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

15 11240141 Caesar Jafar Sidik ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

16 11240154 Ghesia Amarta Kadang ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 14 

17 11240174 Monika Ratu Liuu ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 11240187 Fifi Ayu Artanti ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 

19 11240196 Muhammad Sadam Sya'bandi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

20 11240203 Ayu Febriyanti ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 19 18 20 18 19 18 17 17 17 19 17 18 13 10 12 18 - 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Penilaian 
# NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

1 11240005 Pangrasya Christina Rahanmitu 69 50 90 70 B 

2 11240008 Aditya Firmansyah 31 16 0 0 E 

3 11240010 Muhammad Zakaria Ramdan 100 100 90 80 A 

4 11240014 Liza Amelia 81 18 90 69 C 

5 11240046 Rivaldo Fiqri Ardiansyah 94 92 90 80 A 

6 11240052 Naufal Rizky Putra 94 88 90 81 A 

7 11240071 Fachrisaeli Rukmanaputra 94 88 90 81 A 

8 11240074 Fadhil Ilham Firmansyah 94 86 90 73 A 

9 11240088 Muhamad Davi Syafarudin 63 0 0 73 D 

10 11240092 Fikhri Ahmad Fauzan Dwi Pamungkas 75 100 90 72 A 

11 11240098 Naysha Syifa Ardana 94 74 90 70 A 

12 11240100 Muhamad Fahrul Fauzi 44 14 0 0 E 

13 11240112 Tri Wahyu Lestari 100 28 90 80 B 

14 11240124 Rima Rahmawati 88 44 90 70 B 

15 11240141 Caesar Jafar Sidik 94 42 90 80 B 

16 11240154 Ghesia Amarta Kadang 88 96 90 70 A 

17 11240174 Monika Ratu Liuu 100 92 90 80 A 

18 11240187 Fifi Ayu Artanti 88 28 90 72 B 

19 11240196 Muhammad Sadam Sya'bandi 88 70 90 80 A 

20 11240203 Ayu Febriyanti 100 100 90 69 A 

 


